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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SURAT TUGAS
No. 7135/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUHAMAD BAHRUL ULUM, S.Kom, M.Kom,
No. Dosen / NIP : 7135 / 217080701
NIDN / NIDK : 0306048801
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JL. KALIANYAR, RT/RW. 009/005,
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CSF413 Jaringan Komputer 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 CSF204 Struktur Data 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
3 CSF204 Struktur Data 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
4 CSF204 Struktur Data 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
5 CSF413 Jaringan Komputer 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
6 CSF413 Jaringan Komputer 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
7 CSF413 Jaringan Komputer 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
8 CSF413 Jaringan Komputer 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
9 CIE510 Kecerdasan Artifisial 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang

10 CIE201 Bahasa Pemrograman 3 CR002 Reguler-1 Tangerang
11 CIE201 Bahasa Pemrograman 3 CR002 Reguler-1 Tangerang
12 CIE201 Bahasa Pemrograman 3 CR002 Reguler-1 Tangerang
13 CSF204 Struktur Data 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang
14 CSF204 Struktur Data 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_stgdosen2&nosurat=7135/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2024#


Nama Mata Kuliah : Struktur Data Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)
ARY PRABOWO , S.Komp., M.Kom. (8419)
ARY PRABOWO , S.Komp., M.Kom. (8419)

Kode MK dan Kelas : CSF204 CR101

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 12:50 - 14:30 (CR.A 306)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 21 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GENAP 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan Catatan DosenCatatan Dosen StatusStatus Gen.Gen.

HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Sabtu, 23
Mar 2024
12:50 -
14:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
306

Teori 21 Introduction Tatap Muka Introduction Selesai

2/1 Sabtu, 30
Mar 2024
12:50 -
14:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
306

Teori 21 ARRAY Tatap Muka ARRAY Selesai

3/1 Sabtu, 6 Apr
2024
12:50 -
14:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
306

Teori 21 STRUCT Tatap Muka STRUCT Selesai

4/1 Sabtu, 20 Jul
2024
20:30 -
21:20

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
302

Teori 21 kuliah
pengganti pert
4 tgl-27-04-
2024 (
plotingan k 4 )
lanjutan struck

Tatap Muka kuliah pengganti
pert 4 tgl-27-04-
2024 ( plotingan
k 4 )struck

Selesai

5/1 Sabtu, 4 Mei
2024
12:50 -
14:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
306

Teori 20 SORTING
ALGORITHM

Tatap Muka SORTING
ALGORITHM

Selesai

6/1 Sabtu, 11
Mei 2024
12:50 -
14:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
306

Teori 19 POINTER Tatap Muka POINTER mahasiswa dapat
memahami materi
dengan baik

Selesai

7/1 Sabtu, 18
Mei 2024
12:50 -
14:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
306

Teori 19 FUNGSI
REKURSIF

Tatap Muka FUNGSI
REKURSIF

mahasiswa dapat
memahmi materi
dengan baik

Selesai

8/1 Sabtu, 29
Jun 2024
18:00 -
20:00

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
410

Teori 20 KULIAH
PENGGANTI
PERT 8 TGL-08-
06-2024 (
URSN KMPUS)

Tatap Muka KULIAH
PENGGANTI
PERT 8 TGL-08-
06-2024 ( URSN
KMPUS)

Mahasiswa
memahami
implementasi dari
materi stack

Selesai

9/1 Sabtu, 13 Jul
2024

7135 -
MUHAMAD

Teori 21 kuliah
pengganti pert

Tatap Muka kuliah pengganti
pert 9 tgl-15-06-

Mahasiswa dapat
memahami materi

Selesai

Select Language ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


18:00 -
20:30

BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
402

9 tgl-15-06-
2024 ( urusan
pribadi )

2024 ( urusan
pribadi )

dengan baik

10/1 Sabtu, 22
Jun 2024
12:50 -
14:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
306

Teori 17 QUEUE Tatap Muka QUEUE mahasiswa dapat
memahami materi
rekursif dengan
baik

Selesai

11/1 Sabtu, 29
Jun 2024
12:50 -
14:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
306

Teori 20 TREE Tatap Muka TREE Selesai

12/1 Rabu, 17 Jul
2024
19:00 -
21:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
303

Teori 15 kuliah
pengganti pert
12 tgl-06-07-
2024 ( seminar
kampus )

Tatap Muka kuliah pengganti
pert 12 tgl-06-
07-2024 (
seminar kampus
)

Mahasiswa dapa
mempresentasikan
materi dengan
baik

Selesai

13/1 Sabtu, 13 Jul
2024
12:50 -
14:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
306

Teori 17 BFS dan DFS Tatap Muka BFS dan DFS mahasiswa dapa
mempresentasikan
materi dengan
baik

Selesai

14/1 Sabtu, 20 Jul
2024
12:50 -
14:30

7135 -
MUHAMAD
BAHRUL
ULUM ,
S.Kom,
M.Kom,
Ruang : CR.A
306

Teori 18 DYNAMIC
PROGRAMMING

Tatap Muka DYNAMIC
PROGRAMMING

mahasiswa dapat
mempresentasikan
materi dengan
baik

Selesai



Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024

Nama Mata Kuliah : Struktur Data Dosen : MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, (7135)
ARY PRABOWO , S.Komp., M.Kom. (8419)
ARY PRABOWO , S.Komp., M.Kom. (8419)

Kode MK dan Seksi : CSF204 (CR101)

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 12:50 - 14:30 (CR.A 306)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

23
Mar

30
Mar

06
Apr

20
Jul

04
Mei

11
Mei

18
Mei

29
Jun

13
Jul

22
Jun

29
Jun

17
Jul

13
Jul

20
Jul

1. WAHYU YAHYA NUGRAHA 20210801382 H H H H H H H H H H H H H H
2. ISMAIL NURTAMAMI 20220801559 H H H H H H H H H H H A H H
3. SETYO LEGOWO HARYONO 20230801238 H H H H H I I H H I H H H H
4. ROZAN YUDA PERMANA 20230801313 H H H H H H H A H A A A A A
5. MOCHAMAD NOVA SETYAWAN 20230801314 H H H H H H H H H H H H H H
6. RAFKI AMIRUL ARIFIN 20230801315 H H H H H H H H H H H H H H
7. RIFKI DEO WINNADA 20230801316 H H H H H H H H H H H H H H
8. DIMAS PUJIANSYAH 20230801317 H H H H H H H H H H H H H H
9. ANDITA ADITIA 20230801318 H H H H H H H H H H H H H H
10. MUHAMMAD RESTU ALFIANSYAH 20230801320 H H H H H H H H H H H H H H
11. MUHAMMAD RIZAL FIRMANSYAH 20230801322 H H H H I H H H H I H A A A
12. RITA RAHMAWATI 20230801324 H H H H H H H H H H H H H H
13. MOHAMMAD ADEEB EKANANDA SUHATMAN 20230801405 H H H H H H H H H H H I H H
14. DICKY PRAWIRA 20230801426 H H H H H H H H H H H H H H
15. MUHAMMAD FRIS SETIAWAN 20230801427 H H H H H H H H H H H A H H
16. RONNY BONI LABANA SIREGAR 20230801430 H H H H H I H H H H H I H H
17. MUHAMMAD RIDHO FATURAHMAN 20230801456 H H H H H H H H H H H H H H
18. SITI MUNAWAROH 20230801457 H H H H H H H H H H H H H H
19. BIAS YUDHISTIRA 20230801458 H H H H H H H H H I H H A A
20. CHRISTIAN PUTRA MENDROFA 20230801464 H H H H H H A H H H H H I H
21. MIKAEL MARCELLINO KEVIN RAVIDION PURNAMA 20230801509 H H H H H H H H H H H H H H
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : CSF204 Kelas : CR101 Dosen : ARY PRABOWO , S.Komp., M.Kom.
ARY PRABOWO , S.Komp., M.Kom.
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom,
M.Kom,

Matakuliah : Struktur Data  
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer  

No N I M Nama Mahasiswa QUIZ TUGAS UTSTEORI UTSPRAK UASTEORI UASPRAK NA Nilai Akhir
10 % 35 % 20 % 5 % 25 % 5 % Angka Huruf

1 20210801382 Wahyu Yahya Nugraha 100 100 42 100 5 100 64,65 2,30 C+
2 20220801559 Ismail Nurtamami 100 100 68 100 62 100 84,1 4,00 A
3 20230801238 Setyo Legowo Haryono 100 100 62 100 34 100 75,9 3,30 B+
4 20230801313 Rozan Yuda Permana 100 50 27,5 0,00 E
5 20230801314 Mochamad Nova Setyawan 100 100 64 100 45 100 79,05 3,70 A-
6 20230801315 Rafki Amirul Arifin 100 100 55 100 19 100 70,75 3,00 B
7 20230801316 Rifki Deo Winnada 100 100 32 100 34 100 69,9 3,00 B
8 20230801317 Dimas Pujiansyah 100 100 35 100 10 100 64,5 2,30 C+
9 20230801318 Andita Aditia 100 100 36 100 13 100 65,45 2,70 B-

10 20230801320 Muhammad Restu Alfiansyah 100 100 36 100 8 100 64,2 2,30 C+
11 20230801322 Muhammad Rizal Firmansyah 100 100 38 100 14 100 66,1 2,70 B-
12 20230801324 Rita Rahmawati 100 100 26 100 29 100 67,45 2,70 B-
13 20230801405 Mohammad Adeeb Ekananda Suhatman 100 100 54 100 58 100 80,3 4,00 A
14 20230801426 Dicky Prawira 100 100 36 100 26 100 68,7 3,00 B
15 20230801427 Muhammad Fris Setiawan 100 100 40 100 24 100 69 3,00 B
16 20230801430 Ronny Boni Labana Siregar 100 100 44 100 32 100 71,8 3,00 B
17 20230801456 Muhammad Ridho Faturahman 100 100 35 100 57 100 76,25 3,30 B+
18 20230801457 Siti Munawaroh 100 100 36 100 41 100 72,45 3,00 B
19 20230801458 Bias Yudhistira 100 100 26 100 23 100 65,95 2,70 B-
20 20230801464 Christian Putra Mendrofa 100 100 51 100 35 100 73,95 3,00 B
21 20230801509 Mikael Marcellino Kevin Ravidion Purnama 100 100 26 100 33 100 68,45 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

ARY PRABOWO , S.Komp., M.Kom.
ARY PRABOWO , S.Komp., M.Kom.
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,
MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom,

NIP. NIP. 7135


